
www.rsd.cz

Digitální technická mapa 
ŘSD ČR



www.rsd.cz

• Jednotná datová sada přesně zaměřených objektů ve 3D
- přepracováním stávajících dokumentací
- doměření a zaměření stávajících silnic I.třídy a dálnic

• 3D objekty  - přiřazení metadat o vzniku, přesnosti, UOZI

• databáze popisů objektů – propojení k objektu…pomocí ID

• IS DTM ŘSD – platforma pro vedení 3D dat, importní a exportní moduly , 
rozšířené o vedení pasportních dat ( identifikace objektu ) – napojení na systémy 
ŘSD a DWH -------KOMPASIS 

• prostření pro napojení agentových systémů 

Digitální technická mapa – technické přínosy 



www.rsd.cz

• Q1 2021 - přípravné práce (minimální, příprava výběrových řízení),

• Q 2 – Q3  2021- výběrová řízení, úpravy datových předpisů

• Q3 2021 – Q2 2023 - pořizování HW (disková pole, servery, ….)

• Q4 2021 – Q1 2023- pořizování a implementace SW – IS DTM ,

• Q3 2021 – Q4 2022 - pořizování dat a digitalizace, 1. fáze,

• Q1 2023 – Q4 2026 - pořizování dat a digitalizace, 2. fáze,

• Q2 2023 – další rozvoj SW  - IS DTM +,

• ukončení projektu 12. měsíc roku 2030.

Digitální technická mapa – harmonogram



www.rsd.cz

určení oblastí zájmu pro výzvu

• Kde jsou podrobná data s 
odpovídajícím obsahem a přesností

• Kde se chystají v nejbližší době 
stavby

• Kde je vymezené území pomocí EMH

• Logika sběru- po tazích



www.rsd.cz

Etapizace



www.rsd.cz

Digitální technická mapa – návaznost na data ŘSD ČR 



www.rsd.cz

Digitální technická mapa – spolupráce

• Smlouva s kraji – projednání právníky SŽ a ŘSD 

projednáno právníky krajů 

zasláno do podpisového kolečka na kraje 

1 smlouva –SŽ x ŘSD x kraj - všechny ve stejném znění pro jednotlivé kraje                             

• další

- nutno řešit spolupráci už v průběhu přípravy a následně při sběru dat 

- předáno vymezení Zájmových lokalit ŘSD všem krajům

- v průběhu sběrů a přepracovávání budou probíhat konkrétní jednání o 
konkrétních silnicích a dálnicích, vč. informací o navrhovaných metodách sběru



www.rsd.cz

Upřednostňované metody mapování jsou:

• letecká fotogrammetrie

• mobilní mapovací systém

• klasické geodetické metody měření dat v terénu 

Veškerá měření budou navázána na bodové pole ŘSD ČR

• detekování inženýrských sítí

• kompletace stávajících dat a převod do potřebných výměnných 
formátů 

Digitální technická mapa – metody konsolidace dat a 
pořízení nových datových sad



www.rsd.cz

Výběr metody nebo jejich kombinací dle požadavků

• na stávajících datech – doměření stávají cích dokumentací

• lokálních podmínkách - zajištění bezpečnosti pořízení datových sad

• zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu 

• efektivnost zvolené metody

• ujednání s ostatními pořizovateli dat DTM. 

Digitální technická mapa – metody konsolidace dat a 
pořízení nových datových sad



www.rsd.cz

Děkuji za pozornost


